
Arq. Julio Lazaro 9992251615
11.34 kW 21 de Noviembre de 2024

DAC

2,692 kWh $ 19,236

18 2,850 kWh $676

96.49 % BIMESTRE $ 18,560

$115,419.00 MXN $4,055.00 MXN $111,363.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 630 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

66.0 %



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2024 6 de Diciembre de 2024

20240041

Arq. Julio Lazaro  
9992251615

18 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

$ 3227.0005 $ 58,086.01

2 Solis  Inverter 6 kW $ 12524.68 $ 25,049.36

18 ESTRUCTURA $ 1341.178 $ 24,141.20

18 Mano de obra sistema interconectado $ 1350 $ 24,300.00

18 MATERIAL ELÉCTRICO $ 2063.8 $ 37,148.40

1 TRÁMITE DE CFE $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 168,724.97

TOTAL (MXN) $ 168,724.97

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 115,419.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 111,363.00 $ 111,363.00 $ -57,361.97

2 $ 118,881.57 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 114,703.89 $ 114,703.89 $ 57,341.92

3 $ 122,448.02 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 118,145.01 $ 118,145.01 $ 175,486.93

4 $ 126,121.46 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 121,689.36 $ 121,689.36 $ 297,176.28

5 $ 129,905.10 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 125,340.04 $ 125,340.04 $ 422,516.32

6 $ 133,802.25 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 129,100.24 $ 129,100.24 $ 551,616.56

7 $ 137,816.32 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 132,973.25 $ 132,973.25 $ 684,589.81

8 $ 141,950.81 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 136,962.44 $ 136,962.44 $ 821,552.25

9 $ 146,209.34 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 141,071.32 $ 141,071.32 $ 962,623.57

10 $ 150,595.62 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 145,303.46 $ 145,303.46 $ 1,107,927.02

11 $ 155,113.48 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 149,662.56 $ 149,662.56 $ 1,257,589.58

12 $ 159,766.89 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 154,152.44 $ 154,152.44 $ 1,411,742.02

13 $ 164,559.90 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 158,777.01 $ 158,777.01 $ 1,570,519.03

14 $ 169,496.69 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 163,540.32 $ 163,540.32 $ 1,734,059.35

15 $ 174,581.59 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 168,446.53 $ 168,446.53 $ 1,902,505.88

16 $ 179,819.04 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 173,499.93 $ 173,499.93 $ 2,076,005.80

17 $ 185,213.61 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 178,704.92 $ 178,704.92 $ 2,254,710.73

18 $ 190,770.02 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 184,066.07 $ 184,066.07 $ 2,438,776.80

19 $ 196,493.12 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 189,588.05 $ 189,588.05 $ 2,628,364.85

20 $ 202,387.92 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 195,275.69 $ 195,275.69 $ 2,823,640.54

21 $ 208,459.55 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 201,133.97 $ 201,133.97 $ 3,024,774.51

22 $ 214,713.34 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 207,167.98 $ 207,167.98 $ 3,231,942.49

23 $ 221,154.74 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 213,383.02 $ 213,383.02 $ 3,445,325.52

24 $ 227,789.38 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 219,784.51 $ 219,784.51 $ 3,665,110.03

25 $ 234,623.06 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 226,378.05 $ 226,378.05 $ 3,891,488.08

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,685.7 3,285.4 3,443.3 3,589.3 3,000.3 2,653.2

Consumo actual 2,692.0 2,692.0 2,692.0 2,692.0 2,692.0 2,692.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


